
        

    
    
        
            
                
                    











                
            

            
                	Úvěry a půjčky
	Investice
	Základy
	Vydělávání
	Výdaje
	Uvažování
	Nástroje
	Magazín


                
                    
                    
                        

	
    
    
        
        Hledat    



                    

                


                
                    
                    
                    
                

            

        

    

    


    
        
Pomocník na cestě za finanční nezávislostí

    





    
        
                        
                
                    Spoření a investice                    
                

                
                    Investiční plány na XTB – jak na to, recenze, poplatky

                    
                        
Broker XTB se v posledních letech stal významným hráčem na poli online investování. Nedávno přišel s možností investovat do frakčních akcií a ETF nebo začal úročit hotovost na...

                    

                

                             
        

        
            Vybrané příspěvky
            

                                        
                            
                                
                            

                            
                                Nejlepší spořicí účty – jak fungují, srovnání 2024

                            

                        
                                        
                            
                                
                            

                            
                                Státní dluhopisy – kde koupit

                            

                        
                                        
                            
                                
                            

                            
                                Portu.cz – recenze, zkušenosti, poplatky, vyplatí se?

                            

                        
                            

        

    





    
        
            Srovnání brokerů - kde koupit akcie a ETF?

            
                Pro investování je nutné získat přístup na burzu. Tento přístup svým klientům poskytují brokeři a investiční platformy. Kterého brokera či kterou investiční platformu zvolit pro své investování?

            

        


        
                            
                    
                         
                                                    

                    

                    
                        
                            eToro

                            
                                                            

                        

                        
                            Nízké poplatky, vhodné pro pokročilé i začínající investory. Možnost sledovat a kopírovat portfolia ostatních investorů. Jeden z nejvyužívanějších brokerů na světě.

                        

                        
                            U 51 % retailových investorů došlo při obchodování CFD u eToro ke vzniku ztráty.

                        

                    

                    
                        Recenze
                        Otevřít účet
                    

                

                            
                    
                         
                                                    

                    

                    
                        
                            XTB

                            
                                                            

                        

                        
                            Velmi nízké poplatky, plně v češtině. Možnost investovat do ETF i fyzických akcií, včetně Pražské burzy. Jeden z nejpopulárnějších brokerů v ČR i na Slovensku. Demo účet zdarma k vyzkoušení.

                        

                        
                            U 76 % účtů retailových investorů došlo při obchodování s rozdílovými smlouvami u tohoto poskytovatele ke vzniku ztráty.

                        

                    

                    
                        Recenze
                        Otevřít účet
                    

                

                            
                    
                         
                                                    

                    

                    
                        
                            Portu

                            
                                                            

                        

                        
                            Portu je česká investiční platforma, která nabízí nejpohodlnější pasivní investování. Do portfolií složených z ETF fondů lze investovat již od 500 Kč. Lze investovat i do konkrétních akcií. Jako jediné umožňuje investovat do frakčních akcií na Pražské burze.

                        

                        
                            

                        

                    

                    
                        Recenze
                        Otevřít účet
                    

                

                            
                    
                         
                                                    

                    

                    
                        
                            Fondee

                            
                                                            

                        

                        
                            Fondee je česká investiční platforma, která umožňuje pasivní investování do ETF s poplatkem 0,9 % ročně. Vhodné pro méně zkušené investory. Plná podpora v češtině.

                        

                        
                            

                        

                    

                    
                        Recenze
                        Otevřít účet
                    

                

                            
                    
                         
                                                    

                    

                    
                        
                            Degiro

                            
                                                            

                        

                        
                            Nízké poplatky, přehledná platforma. Dobrá volba pro pravidelné investice do ETF. Možnost investovat i do fyzických akcií. Jeden z nejvyužívanějších brokerů na světě. Za každý nákup je však účtován poplatek.

                        

                        
                            Investování zahrnuje rizika ztrát.

                        

                    

                    
                        Recenze
                        Otevřít účet
                    

                

                    


        
            Celé srovnání
        

    





    
        Oblíbené kategorie

        Finanční základy
Vydělávání peněz
Rozumné výdaje
Spoření a investice
Finanční uvažování
Finanční nástroje

    






    
                
            Proč využít Vpenize.cz?

 

        

                
                            
                    
                                            

                    
                        Kvalita

                        Vpenize.cz neúnavně poskytuje svým čtenářům vysoce kvalitní a pečlivě vybraný obsah, o který se mohou kdykoliv opřít na své cestě za finanční nezávislostí.

                    

                

                            
                    
                                            

                    
                        Aktuálnost

                        Návštěvníkům Vpenize.cz nehrozí, že by se cítili v návalu zpráv ztraceni –  články na Vpenize.cz pokrývají všechna důležitá témata, která hýbou světem financí.

                    

                

                            
                    
                                            

                    
                        Spolehlivost

                        Vpenize.cz navazuje na letitou tradici zavedeného investičního serveru. Cílem Vpenize.cz je a vždy bude poskytovat svým čtenářům informace, jimž mohou důvěřovat.

                    

                

                    

    





    
        Nejnovější články

    







    
        
                    


        
            Rentiér – co je rentiér a jak se jím stát?

Výplata od zaměstnavatele zdaleka nemusí být jediným zdrojem příjmů. A je dokonce možné uživit se bez ohledu na zaměstnání. Řeč samozřejmě není o ničem jiném než o rentiérství. Rentiérem se může stát každý – jediné, co je k tomu potřeba je investovat ve správný čas na správném místě. Kdo to vlastně rentiér je, jak se jím stát a jaké jsou různé možné zdroje renty?

Co je rentiér a jak se jím stát?        

    





       
        
            
                Spoření a investiceJak investovat malé částky – průvodce pro začátečníky



Finanční nástrojeKarta Revolut vás připraví o peníze – je to tak, nebo ne? 



Rozumné výdajeCeny plynu pro odběratele – větší skladové zásoby obchodníků zvedají ceny



Úvěry a půjčkyHypotéka po rozvodu – vypořádání majetku, řešení



Finanční uvažováníProč nepodceňovat pojistku na auto?



Úvěry a půjčkyKonsolidace půjček – co zvážit a kdy o ní uvažovat



Spoření a investiceSpoření a výběr banky – jaké faktory zohlednit?



Rozumné výdajeRekonstrukce a investice – jak spolu souvisí a proč investovat do bydlení?



Úvěry a půjčkyJaké jsou alternativy k tradičním půjčkám



            

        

        
            Přečíst více
        

    







    
        
            Cesta k finanční nezávislosti

Finanční nezávislost je snem mnoha lidí. Vpenize.cz si klade za cíl pomoci svým čtenářům k jejich vytouženým cílům. Hodnotné informace uvedené v článcích Vpenize.cz poslouží jako základní kámen pro každého investora nebo člověka, který se zajímá o finance. Vpenize.cz pomáhá svým čtenářům chytře investovat, výhodněji spořit a více vydělávat.

        


        
                    

    





    
        
            
                Nejnovější články

Co je nového ve světě financí? Jaké zprávy hýbou aktuálním děním? Jaká je nejnovější investiční příležitost?

Odpovědi na tyto a další otázky přináší články portálu Vpenize.cz. Ty nejaktuálnější jsou umístěny v této sekci.

            

            Všechny články 
        

        
                            
                    
                        
Magazín                    

                    
                        Cena zemního plynu – jak se stanovuje, co ji určuje, recenze

                        
                            
Stanovení ceny zemního plynu vypadá zdánlivě složitě. Cena totiž nezáleží pouze na...

                        

                    

                    
                        
                            Přečíst více                        
                    

                 
                            
                    
                        
Magazín                    

                    
                        Kilowatthodina elektrické energie – jaká je cena

                        
                            
Jaké jsou základní energetické jednotky? Jak se přepočítá MWh na kWh? Jaká je v České...

                        

                    

                    
                        
                            Přečíst více                        
                    

                 
                            
                    
                        
Magazín                    

                    
                        Přeplatek za energie – jak získat a postupovat, zkušenosti

                        
                            
Přeplatek za energie nastává, když zákazník platí za dodávku energie více, než je...

                        

                    

                    
                        
                            Přečíst více                        
                    

                 
                    

    





    
        
            Jak začít?

        

        
                            
                    
                        
                        Chytře investovat

                    

                    
                        Server Vpenize.cz má svůj velký cíl: pomoct svým čtenářům dosáhnout rentiérství. A pokud existuje jedna dovednost, kterou musí každý budoucí rentiér bezchybně ovládat, pak je to investování. Ať už se jedná o akcie, nemovitosti či jiné investiční příležitosti – s radami, které poskytuje Vpenize.cz, je možné se pustit do investiční džungle směle a neohroženě. 

                    

                

                            
                    
                        
                        Výhodněji spořit

                    

                    
                        Klíčem k bohatství nejsou pouze vysoké příjmy, klíčem jsou také nízké výdaje. Vpenize.cz nabízí širokou škálu tipů a triků, které jeho čtenáře naučí, jak méně utrácet a místo toho své finanční prostředky chytře uspořit. Díky článkům na Vpenize.cz si čtenáři jednoduše osvojí ty nejvýhodnější metody spoření peněz. 

                    

                

                            
                    
                        
                        Více vydělávat

                    

                    
                        Každý si přeje vydělávat více. Díky znalostem, které poskytuje Vpenize.cz, se mohou jakékoliv sny proměnit v realitu. Tým Vpenize.cz využívá své dlouholeté zkušenosti k tomu, aby umožnil čtenářům zvýšit jejich zisky. Každý, kdo navštíví portál Vpenize.cz, činí zásadní krok na své cestě vedoucí k finanční nezávislosti. 

                    

                

                            
                    
                        
                        Finančně uvažovat

                    

                    
                        Všechny znalosti a dovednosti, které se týkají financí, jsou v jádru založeny na jednom a tom samém – finančním uvažování. Kdo se chce stát bohatým, musí se nejprve naučit jako bohatý přemýšlet. Kvalitní články na Vpenize.cz se zaměřují právě na tuto dovednost a poskytují čtenářům veškeré informace, jež ke zlepšení svého finančního uvažování potřebují. 

                    

                

                    

    





    
        
            Finanční základy

            Informace, bez kterých se nejde obejít.

        

        
            
    
        
    

    
        Shortování – co je to, jak shortovat akcie

        
            
ShortovánÍ akcií či jiných finančních instrumentů je v dnešní době velmi populárním...

        

    

    
        
            Přečíst více        
    

 
    
        
    

    
        Jak zúročit peníze – nejlepší zhodnocení úspor 2024

        
            
Jak nejlépe zúročit peníze by chtěl s jistotou vědět každý. Cest je více. Jaké jsou...

        

    

    
        
            Přečíst více        
    

 
    
        
    

    
        Finanční páka – definice, výpočet, vzorec

        
            
Finanční páka je velmi zajímavým nástrojem, jehož služeb lze využívat při obchodování...

        

    

    
        
            Přečíst více        
    

         

        
            Více z rubriky
        

    




    
        
            Vydělávání peněz

            Praktický rádce pro všechny, kdo chtějí zvýšit počet cifer na svém kontě.

        

        
            
    
        
    

    
        Jak vydělat peníze – z domova a na internetu

        
            
Vydělávat peníze online, přes internet, s možností práce z domova. Jak vydělat peníze na...

        

    

    
        
            Přečíst více        
    

 
    
        
    

    
        14 způsobů, jak rychle získat peníze – na internetu i fyzicky

        
            
Potřebujete hotovost hned, ovšem výplata je v nedohlednu na dalších několik dní nebo...

        

    

    
        
            Přečíst více        
    

 
    
        
    

    
        Výpověď dohodou – vzor ukončení pracovního poměru 2024

        
            
Výpověď dohodou je jednou z možností, jak ukončit pracovní poměr mezi zaměstnancem a...

        

    

    
        
            Přečíst více        
    

         

        
            Více z rubriky
        

    




    
        
            Rozumné výdaje

            Tipy, jak snížit své výdaje a jak lépe nakládat s penězi.

        

        
            
    
        
    

    
        Karta Crypto.com – jak funguje, recenze, vyplatí se?

        
            
Kryptoměny se stávají stále populárnějším cílem investorů a je jistě potřeba zvážit,...

        

    

    
        
            Přečíst více        
    

 
    
        
    

    
        Konsolidace půjček – srovnání a zkušenosti

        
            
Do dluhové pasti se lze dostat poměrně snadno. Všude se objevují reklamy na možnost nákupu...

        

    

    
        
            Přečíst více        
    

 
    
        
    

    
        Jak se zbavit dluhů – exekuce, bez insolvence, pomoc s dluhy

        
            
Dluhy mohou být pro mnoho lidí velkým problémem, který způsobuje stres a úzkost. Neustálé...

        

    

    
        
            Přečíst více        
    

         

        
            Více z rubriky
        

    




    
        
            Spoření a investice

            Souhrn nejdůležitějších rad na zacházení s financemi.

        

        
            
    
        
    

    
        Jak koupit akcie – podrobný návod a rady 2024

        
            
Dost možná nejchytřejším rozhodnutím při nakládání s volnými finančními prostředky...

        

    

    
        
            Přečíst více        
    

 
    
        
    

    
        Nejlepší investice: Jak nejlépe investovat a zhodnotit peníze

        
            
Ačkoli se ekonomika od doby, kdy ji vykolejila pandemie, z velké části vrátila na správnou...

        

    

    
        
            Přečíst více        
    

 
    
        
    

    
        Investice do dluhopisů – rizika, výhody, nevýhody, návod 2024

        
            
Dluhopisy jsou na rozdíl od akcií jistější investiční příležitostí. Dluhopisy státní...

        

    

    
        
            Přečíst více        
    

         

        
            Více z rubriky
        

    




    
        
            Finanční uvažování

            Jak přemýšlet nad investicemi?

        

        
            
    
        
    

    
        Pákový efekt – co je to páka, obchodování na páku

        
            
Každý, kdo se alespoň nějakou dobu pohybuje ve světě tradingu a investicí, se dozajista...

        

    

    
        
            Přečíst více        
    

 
    
        
    

    
        Fundamentální analýza – co to je, vnitřní hodnota akcie

        
            
Každý, kdo se pohybuje na akciových trzích, se již určitě setkal s pojmem fundamentální...

        

    

    
        
            Přečíst více        
    

 
    
        
    

    
        3 investiční přístupy – jak vybrat kvalitní akcie

        
            
Na počátku 20. století bylo chování valné většiny investorů založeno na čiré spekulaci...

        

    

    
        
            Přečíst více        
    

         

        
            Více z rubriky
        

    




    
        
            Finanční nástroj

            Jaké existují finanční nástroje?

        

        
            
    
        
    

    
        TopForex – recenze 2024, zkušenosti, poplatky, vklady a výběry

        
            
TopForex se řadí mezi brokery poskytující komplexní globální a investiční služby....

        

    

    
        
            Přečíst více        
    

 
    
        
    

    
        RoboMarkets – recenze, zkušenosti, poplatky

        
            
RoboMarkets patří už od roku 2013 mezi evropské brokery. Poskytuje své služby...

        

    

    
        
            Přečíst více        
    

 
    
            

    
        Dotace – na zateplení, střechu, rekonstrukci nebo dům – výhody a problémy

        
            
Státní dotace vyvolávají u většiny lidí spíše pozitivní pocity, než-li negativní. Je...

        

    

    
        
            Přečíst více        
    

         

        
            Více z rubriky
        

    




    
        
                            
                    
                        Jaké typy investičních nástrojů jsou k dispozici?

                    

                    
                        Akciový trh je složité a neustále se měnící prostředí, kde si investoři mohou vybrat z celé řady investičních nástrojů, včetně akcií, dluhopisů, podílových fondů, ETF, CD, nemovitostí a dalších.

                    

                

                            
                    
                        Kde se vyplatí investovat?

                    

                    
                        Pro většinu investorů je dobrou volbou např. investiční platforma Portu nebo Fondee, kde se o investice stará tým odborníků. 

Zkušenější investoři mohou investovat po svém přes brokera. V České republice jsou nejpopulárnějšími brokery XTB, Degiro a eToro.

                    

                

                            
                    
                        Jaká jsou s tím spojená rizika?

                    

                    
                        Investování s sebou nese rizika a investoři by měli předem pochopit, do čeho jdou. Znalost potenciálních rizik, která jsou s různými investicemi spojena, pomůže učinit informované rozhodnutí.

Mezi běžná rizika patří změny atmosféry na trhu nebo nestabilita společnosti, jejíž akcie investor vlastní.

                    

                

                            
                    
                        Jaké jsou daňové dopady?

                    

                    
                        Česká republika zdaňuje investice v různé míře v závislosti na typu investice a její výši.

Obecně platí, že příjmy z investic podléhají 15% dani z příjmů. Této dani se lze vyhnout splněním tzv. časového testu – držet akcii více než 3 roky před jejím prodejem.

Dividendy se daní 15 %. Pokud má někdo povinnost podávat daňové přiznání, musí všechny dividendy uvést a zdanit. Pokud někdo tuto povinnost nemá, vznikne mu až při obdržení 20 000 Kč a více z dividend za rok.

                    

                

                            
                    
                        Jak často vyvažovat své portfolio?

                    

                    
                        Frekvence rebalancování investičního portfolia bude do značné míry záviset na investičních cílech a množství času, který mu může investor věnovat.

Obecně finanční odborníci doporučují rebalancovat portfolio každých 6-12 měsíců.

                    

                

                    

    




    
    
        Rozcestník

    

        
                                
                        Finanční základy

                                                        
                                    1
                                    
                                        Nejlepší podílové fondy - jak fungují                                    

                                
                                                        
                                    2
                                    
                                        Investiční zlato - cena a nákup                                    

                                
                                                        
                                    3
                                    
                                        Investiční stříbro - cena a nákup                                    

                                
                                                        
                                    4
                                    
                                        Nejlepší dividendové akcie                                    

                                
                                                        
                                    5
                                    
                                        Jaké rozlišujeme typy dividend                                    

                                
                                                        
                                    6
                                    
                                        ETF fondy                                    

                                
                                                        
                                    7
                                    
                                        Indexové fondy                                    

                                
                                                        
                                    8
                                    
                                        Majetkový účet - jak založit a zřídit                                    

                                
                                                     
                    

            
                                
                        Vydělávání peněz

                                                        
                                    1
                                    
                                        Jak vydělat peníze na internetu a z domova                                    

                                
                                                        
                                    2
                                    
                                        Srovnání brokerů s podporou češtiny                                    

                                
                                                        
                                    3
                                    
                                        eToro - recenze a zkušenosti                                    

                                
                                                        
                                    4
                                    
                                        XTB broker - recenze, poplatky                                    

                                
                                                        
                                    5
                                    
                                        Trading 212 - recenze                                    

                                
                                                        
                                    6
                                    
                                        Plus500 - recenze                                    

                                
                                                        
                                    7
                                    
                                        Mintos - recenze                                    

                                
                                                        
                                    8
                                    
                                        Začátek podnikání - tipy                                    

                                
                                                     
                    

            
            
                                
                        Rozumné výdaje

                                                        
                                    1
                                    
                                        Cena plynu na burze                                    

                                
                                                        
                                    2
                                    
                                        Půjčka na auto - nejvýhodnější úvěr, kalkulačka                                    

                                
                                                        
                                    3
                                    
                                        Výhody a nevýhody konsolidace dluhů                                    

                                
                                                        
                                    4
                                    
                                        Jak se zbavit dluhů: 7 fungujících tipů                                    

                                
                                                        
                                    5
                                    
                                        Insolvence - insolvenční rejstřík, registr dlužníků                                    

                                
                                                        
                                    6
                                    
                                        Půjčka od lichváře online                                    

                                
                                                        
                                    7
                                    
                                        Půjčka na směnku - okamžitá                                    

                                
                                                        
                                    8
                                    
                                        Ceníky dodavatelů elektřiny – ceny, rozdíly                                    

                                
                                                     
                    

            
                                
                        Spoření a investice

                                                        
                                    1
                                    
                                        Akcie - jak a kde koupit                                    

                                
                                                        
                                    2
                                    
                                        Zhodnocení peněz - investice                                    

                                
                                                        
                                    3
                                    
                                        Zlato, zlaté cihly, slitky - prodej                                    

                                
                                                        
                                    4
                                    
                                        Termínované vklady - jak fungují, srovnání                                    

                                
                                                        
                                    5
                                    
                                        Spořicí účty - průvodce, srovnání                                    

                                
                                                        
                                    6
                                    
                                        Nejlepší nízkorizikové investice                                    

                                
                                                        
                                    7
                                    
                                        Investice do dluhopisů - rizika, výhody                                    

                                
                                                        
                                    8
                                    
                                        Zelené dluhopisy - kde je koupit, vyplatí se?                                    

                                
                                                    
                    

            
            
                                
                        Finanční uvažování

                                                        
                                    1
                                    
                                        Půjčka po insolvenci - možnosti                                    

                                
                                                        
                                    2
                                    
                                        Půjčka pro dlužníky - ano, nebo ne?                                    

                                
                                                        
                                    3
                                    
                                        Půjčka o víkendu - možnosti                                    

                                
                                                        
                                    4
                                    
                                        Mám exekuci a potřebuji půjčku                                    

                                
                                                        
                                    5
                                    
                                        Půjčky na ruku - jak získat?                                    

                                
                                                        
                                    6
                                    
                                        Nejvýhodnější dlouhodobá půjčka                                    

                                
                                                        
                                    7
                                    
                                        Jak rychle získat peníze?                                    

                                
                                                        
                                    8
                                    
                                        Nebankovní půjčky bez registru a bez zástavy                                    

                                
                                                     
                    

            
                                
                        Finanční nástroje

                                                        
                                    1
                                    
                                        Státní dluhopisy - jak a kde koupit                                    

                                
                                                        
                                    2
                                    
                                        Kryptoměny - co je to a jak investovat                                    

                                
                                                        
                                    3
                                    
                                        Bitcoin - kurz, cena a graf                                    

                                
                                                        
                                    4
                                    
                                        Ethereum - kurz a nákup                                    

                                
                                                        
                                    5
                                    
                                        Jak těžit bitcoin                                    

                                
                                                        
                                    6
                                    
                                        Těžba kryptoměn - průvodce                                    

                                
                                                        
                                    7
                                    
                                        Nejlepší zhodnocení úspor 2023                                    

                                
                                                        
                                    8
                                    
                                        Do čeho investovat v roce 2023                                    

                                
                                                     
                    

                    

    




             
        
            
                
                    











                
                
                    Vpenize.cz přináší čerstvé aktuality

a kvalitní články všem investorům

a zájemcům o dění ve financích.

 

                

            

            
                Oblíbené články

                	Kde koupit státní dluhopisy ČR
	Složené úročení – výpočet, kalkulačka
	Ponziho schéma – investiční podvod
	Kde koupit zlato
	Půjčka pro dlužníky
	Půjčka o víkendu – ihned
	Mám exekuci a potřebuji půjčku
	Plná moc k přepisu vozidla
	Půjčka bez výpisu z účtu – na ruku

            

            
                Zajímavé články

                	Pozastavení živnosti
	Půjčka od lichváře
	Půjčka na směnku – okamžitá
	Půjčka po skončení insolvence
	Jistá půjčka v insolvenci
	Půjčky na ruku – do hodiny
	Nejlepší okamžitá půjčka ihned
	Půjčky bez registru – na splátky
	Půjčky pro zadlužené

            

            
                Mohlo by zaujmout

                	Půjčka v exekuci
	Půjčka bez výpisu z účtu
	Půjčka bez doložení příjmů
	SMS půjčka nonstop
	Půjčky bez registru a zástavy
	Smlouva o půjčce peněz – vzor 2024
	Jak napsat životopis?
	Soukromí a cookies
	Kontakt – spolupráce

            

        

    

    
        
            
                
                    Upozornění k CFD: Rozdílové smlouvy jsou komplexní nástroje a v důsledku použití finanční páky jsou spojeny s vysokým rizikem rychlého vzniku finanční ztráty. U 51 až 76 % účtů retailových investorů došlo při obchodování s rozdílovými smlouvami ke vzniku ztráty. Měli byste zvážit, zda rozumíte tomu, jak rozdílové smlouvy fungují, a zda si můžete dovolit vysoké riziko ztráty svých finančních prostředků.                

            

            
                
                    











                
            

            
                
                    © 2024 Vpenize.cz                    |
                    Nakódoval 
                    
                        Leoš Lang
                     
                

            

        

    





